2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.07.2022                               № 601
Об установлении публичных сервитутов для использования земель и земельных участков в целях размещения и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей: КТП № 95, КТП  № 96, КТП № 104, КТП № 105, КТП № 109, КТП № 111, КТП № 120, КТП № 121, КТП № 130, КТП № 131, КТП № 132, КТП № 133, КТП № 150, КТП № 152, КТП № 153, КТП № 156, КТП № 157, КТП № 158, КТП № 159, КТП № 160
        Рассмотрев ходатайства публичного акционерного общества «Россети ЮГ» (ОГРН 1076164009096, ИНН 6164266561), в лице представителя Терещенко Т.В., действующего на основании доверенности 61АА7896148 от 25.02.2021, об установлении публичных сервитутов в отношении земель и земельных участков в целях размещения и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей: КТП № 95, КТП  № 96, КТП № 104, КТП № 105, КТП № 109, КТП № 111, КТП № 120, КТП № 121, КТП № 130, КТП № 131, КТП № 132, КТП № 133, КТП № 150, КТП № 152, КТП № 153, КТП № 156, КТП № 157, КТП № 158, КТП № 159, КТП № 160, руководствуясь статьями 23, 39.37 – 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6  Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1.Установить публичные сервитуты  в целях размещения и обеспечения безопасной эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей:

1.1.  КТП № 95 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 95, приложение 1) площадью 468 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

-  34:30:000000:114, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кв № 1 от ПС «Солоновская», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 1 от ПС «Солоновская», площадью 352 кв. м.
1.2.  КТП № 96 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 96, приложение 2) площадью 467 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:115, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 1 от ПС «Солоновская», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 1 от ПС «Солоновская», площадью 1368 кв. м.
1.3.  КТП № 104 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 104, приложение 3) площадью 467 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:96, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кв № 23 от ПС «Суровикино – II», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 23 от ПС «Суровикино – II», площадью 948 кв. м.
1.4.  КТП № 105 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 105, приложение 4) площадью 451 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:114, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кв № 1 от ПС «Солоновская», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 1 от ПС «Солоновская», площадью 352 кв. м.
1.5.  КТП № 109 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 109, приложение 5) площадью 464 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:86, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кв № 2 от ПС «Добринка», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 2 от ПС «Добринка», площадью 206 кв. м.
1.6.  КТП № 111 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 111, приложение 6) площадью 491 кв.м. в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

- 34:30:000000:91, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кв № 10 от ПС «РП-2», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 10 от ПС «РП-2», площадью 1473 кв. м;

- 34:30:060013:122, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н,  КСХП «Совхоз «Суровикинский», категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенный вид использования – для сельскохозяйственного производства, площадью 79500 кв. м.
1.7.  КТП № 120 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 120, приложение 7) площадью 495 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:61, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 14 от ПС «Н.Максимовская», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация Вл-10 кВ № 14 от ПС «Н.Максимовская», площадью 1291 кв. м.
1.8.  КТП № 121 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 121, приложение 8) площадью 470 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:61, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 14 от ПС «Н.Максимовская», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация Вл-10 кВ № 14 от ПС «Н.Максимовская», площадью 1291 кв. м.
1.9.  КТП № 130 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 130, приложение 9) площадью 456 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:87, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 2 от ПС «Добринка», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 2 от ПС «Добринка», площадью 3158 кв. м.

1.10.  КТП № 131 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 131, приложение 10) площадью 513 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:99, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кв № 1 от ПС «Алешкино», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 1 от ПС «Алешкино», площадью 2148 кв. м.
1.11.  КТП № 132 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 132, приложение 11) площадью 442 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:98, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 1 от ПС «Алешкино», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 1 от ПС «Алешкино», площадью 24 кв. м.

1.12.  КТП № 133 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 133, приложение 12) площадью 458 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:99, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кв № 1 от ПС «Алешкино», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 1 от ПС «Алешкино», площадью 2148 кв. м.
1.13.  КТП № 150 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 150, приложение 13) площадью 471 кв.м. в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

- 34:30:000000:2511, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 5 от ПС «Лысовская» (Качалинское сельское поселение), категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 5 от ПС «Лысовская», площадью 2581 кв. м;

- 34:30:040007:143, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, Качалинское с.п.,  категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенный вид использования – для эксплуатации зданий и сооружений (свиноферма), площадью 110842 кв. м.
1.14.  КТП № 152 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 152, приложение 14) площадью 447 кв.м. в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

- 34:30:000000:66, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кв № 5 от ПС «Лысовская», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 5 от ПС «Лысовская», площадью 593 кв. м;

- 34:30:040001:4, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, х. Скворин, пер. Мира, 18,  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 4800 кв. м.

1.15.  КТП № 153 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 153, приложение 15) площадью 455 кв.м. в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

- 34:30:000000:2511, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия ВЛ-10 кВ № 5 от ПС «Лысовская» (Качалинское сельское поселение), категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 5 от ПС «Лысовская», площадью 2581 кв. м;
- 34:30:040007:133, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, Качалинское с.п.,  категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенный вид использования – для сельскохозяйственного производства, площадью 1969900 кв. м.

1.16.  КТП № 156 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 156, приложение 16) площадью 447 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:90, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кВ № 10 от ПС «РП-2», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 10 от ПС «РП-2», площадью 512 кв. м.

1.17.  КТП № 157 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 157, приложение 17) площадью 460 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером:

- 34:30:000000:91, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кв № 10 от ПС «РП-2», категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кв № 10 от ПС «РП-2», площадью 1473 кв. м.

1.18.  КТП № 158 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 158, приложение 18) площадью 455 кв.м. в отношении земель в кадастровом квартале 34:30:090002,  расположенных по адресу: Волгоградская область, Суровикинский район, Ближнеосиновское с.п., из земель сельскохозяйственного назначения.

1.19.  КТП № 159 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 159, приложение 19) площадью 447 кв.м. в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
- 34:30:000000:90, местоположение: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, линия Вл-10 кВ № 10 от ПС «РП-2», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – эксплуатация ВЛ-10 кВ № 10 от ПС «РП-2», площадью 512 кв. м;
- 34:30:090004:263, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, х. Ближнеосиновский, ул. Раздольная, дом 4, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенный вид использования – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 2874 кв. м.

1.20.  КТП № 160 (схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта КТП № 160, приложение 20) площадью 455 кв.м. в отношении земель в кадастровом квартале 34:30:130001,  расположенных по адресу: Волгоградская область, Суровикинский район, п. отделения № 2 свх. «Красная Звезда», из земель населенных пунктов (далее по тексту – публичные сервитуты).
2. Определить правообладателя публичных сервитутов ПАО «Россети Юг», ОГРН 1076164009096, ИНН 6164266561.
3. Публичные сервитуты установлены в целях обеспечения безопасной эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей: КТП № 95, КТП  № 96, КТП № 104, КТП № 105, КТП № 109, КТП № 111, КТП № 120, КТП № 121, КТП № 130, КТП № 131, КТП № 132, КТП № 133, КТП № 150, КТП № 152, КТП № 153, КТП № 156, КТП № 157, КТП № 158, КТП № 159, КТП № 160.
4.  Утвердить границы публичных сервитутов, согласно приложениям 1 - 20 к настоящему постановлению.
5.  Плата за публичные сервитуты не устанавливается.
6. Установить, что проведение работ при выполнении деятельности, для обеспечения которой устанавливаются публичные сервитуты, осуществляется в срок до 24 июля 2071 года.
7. Довести до сведения ПАО «Россети Юг», что обладатель публичных сервитутов обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешенных использований, снести инженерные сооружения, размещенные на основании публичных сервитутов, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Считать публичные сервитуты установленными с момента внесения сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости.
9. В течение пяти рабочих дней со дня вынесения настоящего постановления опубликовать его в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и разместить на официальных сайтах администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрации Качалинского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области,  администрации Нижнеосиновского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрации Ближнеосиновского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрации Сысоевского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрации Верхнесолоновского  сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрации Лысовского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Суровикинского

муниципального района

                Р.А.Слива